

سرپرست معاونت سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تاکید کرد؛

## برای اجرای سند آمایش آذربایجان شرقی هماهنگی لازم است

عصرآزادی/ سررویس شهرستانها: سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی گفت: برای اجرای برنامه های سند آمایش استان در دستگاه های اجرایی استانی هماهنگی مناسبی ایجاد شده اما در خصوص دستگاه های اجرایی ملی لازم است هماهنگی‌های بیشتری صورت گیرد.

«کریم عابدینی» در گفتگو با خبرنگاران افزود: مطالعات برنامه آمایش استان در قالب ۱۵ جلد گزارش تفصیلی شامل مجموعه اطلاعات وضع موجود استان در بخش های طبیعی، اقتصاد کلان و بخش های اقتصادی، اجتماعی، سکونتگاه، حمل و نقل و زیرساخت، نهادی و عرصه های فعالیت مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. وی ادامه داد: این سند، سازمان فضایی موجود استان را در محورهای مختلف شامل محیطی، صنعت، کشاورزی، نهادی، حمل و نقل، سکونتگاه، گردشگری، اجتماعی، فناوری و غیره شکل داده است.

عابدینی اضافه کرد: در مطالعات سند آمایش

استان وضعیت عوامل تولید و عرصه های

مطالعاتی از منظر عدم تعادل، تعارض و توازن



ها در سطح استان مورد بررسی قرار گرفته و با تحلیل روندهای شکل دهنده وضع موجود، نتایج آنی حاصل از آن در قالب جداول SWOT فضای

### رئیس اتاق اصناف کشاورزی استان خبر داد

## صدور پروانه فعالیت برای ۱۰۷ هزار بهره بردار آذربایجان شرقی

رئیس اتاق اصناف کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: تا پایان سال ۱۴۰۱ از مجموع حدود ۲۵۰ هزار بهره بردار در استان، ۱۰۷ هزار بهره بردار ساماندهی شده و پروانه فعالیت برای آن‌ها صادر شده است.

هادی فرجی آزاد در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح زمان آغاز فعالیت اتاق اصناف کشاورزی استان، اظهار کرد: نظام صنفی کشاورزی از سال ۸۹ در آذربایجان شرقی هم‌زمان با سراسر کشور تأسیس یافته است. وی افزود: نظام صنفی کشاورزی سپس تبدیل به اتاق اصناف کشاورزی شده و مثل سایر صنف‌ها، پروانه کسب این‌ بخش نیز از طریق درگاه ملی مجوزها صادر می‌شود. اتاق اصناف کشاورزی هم‌تراز با اتاق اصناف صنعت و معدن است و هر دو دارای کمیسیون نظارت بر اصناف هستند.

وی در خصوص نحوه صدور پروانه کسب کشاورزی، گفت: پروانه کسب کشاورزان از طریق درگاه ملی مجوزها صادر شده و سپس شناسنامه رایگان در حوزه زراعت، باغ، دام و طیور، شیلات، صنایع تبدیلی و منابع طبیعی به بهره برداران اعطا می‌شود.

فرجی آزاد تأکید کرد: پروانه کسب صادر شده، مصوبه هیات وزیران

معرفی توانمندی‌های بخش کشاورزی مردن؛

### از رتبه نخست تولید زعفران و تخم مرغ تا برند آبمیوه

شهرستان مرند یکی از قطب‌های کشاورزی در آذربایجان شرقی به شمار می‌رود که رتبه‌های نخست بسیاری در تولید انواع محصولات زراعی، باغی، دامی و طیور دارد.

مرند یکی از شهرستان‌های زرخیز آذربایجان شرقی به شمار می‌رود. محصولاتی چون پسته، زردآلو، زعفران، تخم مرغ، مرغ گوشتی و عسل بر اراضی این شهرستان کشت می‌شود. در راستای معرفی توانمندی‌های کشاورزی شهرستان مرند در قالب تور رسانه‌ای سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی عازم این منطقه شدیم و به در ابتدا به باغ کشت زعفران رفتیم. برای تشریح آخرین وضعیت تولید زعفران پای صحبت‌های محمدباقر بی پروا، مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی نشستیم. وی در گفت‌وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: محصول زعفران بیش از دو دهه است که در آذربایجان شرقی کشت می‌شود و خواستگاه آن نیز شهرستان مرند است. وی افزود: استان ما در شرایط تغییرات اقلیمی و کاهش بارش‌ها به سر برده و ما مجبور به تغییرات الگوی کشت هستیم و باید اقتصاد و معیشت کشاورزان، امنیت غذایی کشور در راستای بهره وری بیشتر آب تأمین شودوی ادامه داد: محصول زعفران به ۳۰۰ مترمکعب آب نیاز دارد و تولید آن نسبت به سایر محصولات به صرفه است و می‌تواند منبع درآمد خوبی برای کشاورزان باشد.

کشت زعفران در بیش از ۴۲۲ هکتار اراضی آذربایجان شرقی

بی پروا گفت: بالای ۴۲۲ هکتار از اراضی استان به زیر کشت زعفران رفته که بیش از ۵۰ درصد آن در مرند است. سالانه دو تن زعفران در استان و ۱۲۰۰ کیلوگرم در مرند تولید می‌شود که با احتساب کیلویی ۵۰ میلیون تومان، تولید زعفران سالانه ۱۰۰ میلیارد تومان درآمد برای استان دارد.



## تأمین و تخصیص زمین جهت مسکن کارکنان مینا انجام شد



درصدی تولید لوکوموتیو کشور و همچنین فعالیت این گروه در تولید توربین‌های بادی و فعالیت در موضوعات سلامت در مینا سلامت و تزریق ۱۷۰ دستگاه MRI به بیمارستان‌های کشور، سلام برد.

پورفرزانه از تلاش‌های گروه مینا سلامت در ورود به تولید پروتز زانو، آرنج، گردن نیز یاد کرد.

وی همچنین با اشاره به بازدید ۸ سال پیش رهبر معظم انقلاب از مینا و دستور ورود به بحث موتور هواپیما، ضرورت ورود به صنایع هوایی را از اولویت‌های گروه خواند.

وی افزود: ابتدا از تأمین قطعه شروع کردیم و اکنون ۱۱۵۰ نوع قطعه توسط مینا برای هواپیماهای کشور تأمین می‌شود و ایرلاینی نیست که قطعات مینا در آن نباشد. از تعمیر قطعه تا تعمیر موتور هواپیما توانمندی داریم، با توجه به تحریم‌ها در شش ماه آینده تنها شرکت تعمیر موتور و تعمیر قطعات خواهیم بود. قطعاتی نیز بومی‌سازی شده‌اند که ۲ قطعه به مرز تصویب نهایی رسیده‌اند که برای هر بار تأمین آن ۱ میلیون دلار ارز بری می‌شد و اکنون این خروج ارز را نداریم و بومی تولید می‌کنیم

استان و شهرستان ها در سطوح مختلف ارائه شده است.

سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: پس از تصویب سند آمایش استان در اسفند سال ۱۳۹۹ این سند در دو مرحله به دستگاه های اجرایی استان ابلاغ شد. وی اعلام کرد: افق سند مطالعات آمایش استان ۱۴۲۰ بوده و مغایرتی با سند آمایش ملی ندارد لذا به نظر می رسد برای هماهنگی بیشتر با استان های همجوار نیاز است، سند آمایش منطقه ای که منطقه ۲ را در بر می گیرد با مشارکت استانهای شمال غرب تدوین گردد.

عابدینی در پایان متذکر شد: برای اجرای برنامه های سند آمایش استان در دستگاه های اجرایی استانی هماهنگی مناسبی ایجاد شده اما در خصوص دستگاه های اجرایی ملی لازم است هماهنگی‌های بیشتری صورت گیرد تا در آینده مشکلات ناشی از عدم انطباق جانمایی و مکان‌یابی ها با سند آمایش پیش نیاید.

سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سازمان

مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: پس از تصویب سند آمایش استان در اسفند سال ۱۳۹۹ این سند در دو مرحله به دستگاه های اجرایی استان ابلاغ شد.

وی اعلام کرد: افق سند مطالعات آمایش استان ۱۴۲۰ بوده و مغایرتی با سند آمایش ملی ندارد لذا به نظر می رسد برای هماهنگی بیشتر با استان های همجوار نیاز است، سند آمایش منطقه ای که منطقه ۲ را در بر می گیرد با مشارکت استانهای شمال غرب تدوین گردد.

عابدینی در پایان متذکر شد: برای اجرای برنامه های سند آمایش استان در دستگاه های اجرایی استانی هماهنگی مناسبی ایجاد شده اما در خصوص دستگاه های اجرایی ملی لازم است هماهنگی‌های بیشتری صورت گیرد تا در آینده مشکلات ناشی از عدم انطباق جانمایی و مکان‌یابی ها با سند آمایش پیش نیاید.

نمی‌توانستند از آن استفاده کنند.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی آذربایجان شرقی با بیان این‌که پروانه کسب صادر شده برای کشاورزان در محاکم قضایی و بانک‌ها به عنوان تضامین قابل پذیرش است، افزود: اکنون سامانه سبک راه اندازی شده و در تمامی شهرستان‌های آذربایجان شرقی قابل دسترسی است و کمیسیون نظارت بر اصناف نیز در این مناطق تشکیل یافته است. در دو شهرستان باقیمانده هم به زودی راه اندازی می‌شود.

وی در خصوص اهمیت پروانه کسب کشاورزی، خاطرنشان کرد: برای ما دردناک بود که بهره برداران ما تا به امروز هویت و شناسنامه‌ای نداشتند و هنگام مراجعه به بانک و یا محاکم قضایی نمی‌توانستند از اسناد اراضی خود استفاده کنند که این امر با صدور پروانه کسب حل می‌شود و این پروانه به آن‌ها هویت می‌شود.

وی با بیان این‌که در سالجاری تعداد ۷۵۰۰ پروانه صنفی صادر شده و ۱۰ هزار نفر نیز درخواست کننده داریم، گفت: با حمایت مراجع ذی ربط و درخواست بهره برداران، تا پایان سال آینده بالای ۸۰ درصد بهره برداران شناسنامه دار می‌شوند و می‌توانیم از این موضوع در تنظیم بازار و رصد و پایش تولیدات بهره گیریم.

### میدان امام حسین(ع) تبریز

### به ورودی اتوبان سهند متصل می‌شود



شهردار منطقه هفت تبریز از اتصال میدان امام حسین (ع) به اتوبان شهید کسایی در محدوده ورودی اتوبان سهند خیر داد و گفت: با این اقدام علاوه بر کاهش بار ترافیکی داخل شهر، سفر به شهر جدید سهند نیز تسهیل می‌شود. « اصغر ادی بیک » روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: پس از اتصال این مسیر، یک ایستگاه پایه (پارک سوار) ایجاد خواهیم کرد که همشهریان شهر جدید سهند از ایستگاه های مترو و اتوبوس استفاده کنند.وی اظهار کرد: با ایجاد یک پارک سوار در میدان امام حسین(ع) شهروندان تبریزی و نیز مسافران شهر جدید سهند از حمل و نقل عمومی بیشتر استفاده می‌کنند.وی با اشاره به اینکه میدان امام حسین (ع) از زمان آغاز عملیات احداث مترو دچار تغییراتی از لحاظ ساخت و شکل شده است، افزود: عملیات اجرایی اصلاح هندسی در این میدان در سه ضلع آن اجرا شده و هدف اصلی این پروژه کاهش بار ترافیکی و سهولت تردد وسایل نقلیه و همچنین کاهش تصادفات در این میدان است.به گزارش ایرنا ، سهند از شهرهای تازه احداث شده در استان آذربایجان شرقی، شهرستان اسکو قرار دارد که برای سرریز جمعیت تبریز تأسیس شده است.اتوبان ۲۰ کیلومتری تبریز – سهند سال ۱۳۹۹ بهره برداری شد.

شهرداری تبریز بیمارستان می سازد

مدیرعامل مرکز سلامت شهرداری تبریز هم در گفت و گو با ایرنا اعلام کرد: بیمارستان شهرداری در مرحله مطالعاتی است و با تصویب شورای شهر اعتبار آن در بودجه سال آینده اعمال و کارهای اجرایی شروع خواهد شد.«محمدحسین حسن زاده »، اظهار کرد: با برنامه ریزی های انجام شده این بیمارستان به تمام شهروندان به ویژه همکاران و خانواده های آنان خدمات خواهد داد .

### خبر

استاندار آذربایجان غربی:

### ظرفیت‌های منحصر به فردی برای توسعه روابط با سوریه داریم



استاندار آذربایجان غربی با اشاره به سفر اخیر خود به سوریه و توافق‌های انجام شده، گفت: زمینه ها و ظرفیت های خوبی در آذربایجان غربی برای توسعه روابط با کشور سوریه وجود دارد که در بسیاری از موارد منحصر به فرد است.

به گزارش روابط عمومی استانداری آذربایجان غربی، محمدصادق معتمدیان امروز در جلسه شورای راهبردی روابط خارجی آذربایجان غربی که با موضوع بررسی راهکارهای توسعه روابط با سوریه برگزار شد، افزود:

مسئولان کشور سوریه و استان های مختلف آن، برای توسعه روابط و زمینه های همکاری آماذگی داشته و از این موقعیت برای توسعه روابط استفاده خواهیم کرد. وی همچنین با اشاره به اهمیت حوزه حمل و نقل کالا و مسیرهای دسترسی آذربایجان غربی به سوریه، خاطرنشان کرد: اینکه بازار سوریه می‌تواند هدف خوبی برای تولیدات آذربایجان غربی باشد.

استاندار آذربایجان‌غربی در ادامه افزود: ارتقای همکاری های اقتصادی و صنعتی، یکی از زمینه های مورد تاکید در این سفر بوده و نهادهای مسئول و دستگاه های متولی زمینه انجام این تعاملات را فراهم کنند.

معتمدیان همچنین برقراری پرواز به سوریه از طریق فرودگاه ارومیه را یکی از مهمترین برنامه ها برای توسعه روابط عنوان کرده و اظهار داشت: این فرودگاه می‌تواند علاوه بر آذربایجان غربی، پوشش منطقه ای در خصوص مسافرت به سوریه را به ویژه در حوزه زبارتی ایجاد کند.وی در پایان با اشاره به تمهیدات انجام شده برای برگزاری نمایشگاه در سوریه طی ماه آینده، تاکید کرد: همه ظرفیت های آذربایجان غربی برای حضور موثر در این نمایشگاه به کارگیری شود.

مدیرکل نظارت بر ضوابط شهر سازی و معماری شهرداری اصفهان

خبر داد:

### آغاز صدور الکترونیک شناسنامه فنی ساختمان در شهرداری اصفهان

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: مدیرکل نظارت بر ضوابط شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان گفت: صدور شناسنامه فنی ساختمان هم‌زمان با صدور الکترونیک پروانه‌های ساختمانی برای نخستین‌بار در شهرداری این کلان شهر اجرا شد.

محمدجواد نیکبخت با بیان اینکه دریافت شناسنامه فنی ساختمان به ارتقای سطح

کیفی عملیات ساخت‌وساز منجر شده و تضمینی برای حقوق خریداران است، اظهار کرد: شناسنامه فنی ساختمان به‌عنوان سند که تمام فرآیندهای ساخت‌وساز شامل اطلاعات مربوط به معماری، سازه و تأسیسات در آن درج می‌شود، نه‌تنها می‌تواند موجب جلوگیری از سلب مسئولیت عوامل ذ‌خیل در ساخت‌وساز شود، بلکه می‌تواند نشان‌دهنده کیفیت و نوع ساخت باشد.او افزود: طبق ماده ۲۲ قانون و بند «د» ماده «۱» آئین‌نامه اجرایی دستورالعمل صدور شناسنامه فنی ساختمان سال ۱۳۹۵، شهرداری‌ها مکلف هستند هنگام

صدور پروانه ساختمانی برای هر واحد، شناسنامه فنی مستقل بنا به درخواست مالک با ذکر مشخصات کامل و پیوست‌ها با شماره مسلسل، صادر و به متقاضی تسلیم کنند.

مدیرکل نظارت بر ضوابط شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان ادامه داد: اجرای کامل و دقیق این قانون به مردم و خریداران نهایی کمک می‌کند به کیفیت ساخت یک ساختمان پی ببرند و از جزئیات نقشه‌ها به‌ویژه تأسیسات مکانیکی و برقی خبردار شوند. او تصریح کرد: در این راستا معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان از آبان سال جاری نسبت به طراحی و عملیاتی کردن صدور شناسنامه فنی پیوست به آئین‌نامه اجرایی قانون پیش‌فروش همراه با پروانه مصوب سال ۱۳۹۳ اقدام کرد.

نیکبخت خاطرنشان کرد: شناسنامه فنی که مشخصات ملک، تعداد طبقات و واحدها، مشخصات کلی معماری، سازه، تأسیسات و نقشه محل جانمایی واحد مد نظر به همراه توضیحاتی که در فرم‌های بارگذاری شده در سامانه توسعه هوشمند شهری (اصنو) به نشانی اصفهان من قابل دسترسی است، پس از صدور به تأیید معاون شهرسازی و معماری مالک و مهندس ناظر می‌رسد و در نهایت افراد می‌توانند شناسه فنی ساختمان خود را به صورت رایگان دریافت کنند.

### فرماندهی انتظامی استان اصفهان خبر داد:

### کشف ۱۰۰ میلیارد خودروی مسروقه در اصفهان

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: فرمانده انتظامی استان از کشف ۴۶ دستگاه خودروی سواری مسروقه به ارزش ۱۰۰ میلیارد ریال در طرح ویژه و ضربتی پلیس آگاهی این فرماندهی خبر داد.

سردارحمید علیقلیان پور بیان داشت: در راستای مقابله با سارقان خودرو، کشف و استرداد خودروهای مسروقه به مال باختمان طرح ویژه ای در پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان اصفهان طراحی و پس از انجام اقدامات اطلاعاتی و رصد هوشمندانه سارقان به مرحله اجرا گذاشته شد. وی افزود: در این طرح یک روزه کارآگاهان پلیس آگاهی در سراسر استان اصفهان پس از هماهنگی با مرجع قضایی به صورت هم‌زمان و ضربتی به مخفیگاه های سارقان خودرو وارد شده و در پایان ۲۸ نفر از این افراد را شناسایی و دستگیر کردند. فرمانده انتظامی استان از کشف ۴۶ دستگاه خودروی مسروقه در طرح مذکور خبر داد و گفت: ارزش این خودروها برابر ارزیابی کارشناسان مربوطه بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال بودند. سردار علیقلیان پور با بیان اینکه متهمان به مرجع قضایی تحویل شده و خودروهای کشف شده نیز پس از انجام مراحل قانونی به مال باختمان مسترد می شوند اظهار داشت: پایین بودن ضریب ایمنی خودروهای مدل پایین، عدم تجهیز آنها با تجهیزات ایمنی و ضد سرقت و سهل انگاری مال باختمان در نگهداری وسایل نقلیه خود از مهمترین عوامل سرقت این خودروها بودند که در این خصوص توصیه می کنیم شهروندان برای جلوگیری از سرقت خودروی خود توصیه ها و هشدارهای پلیسی را جدی بگیرند.

### فرماندار اهر:بیمارستان باقرالعلوم اهر جوابگوی حجم زیاد مراجعات

### حجم زیاد مراجعان نیست

فرماندار اهر گفت: بیمارستان باقرالعلوم اهر جوابگوی حجم زیاد مراجعات بیماران به این بیمارستان نیست.

ابوالفضل غنی زاده در بازدید از بخش‌های بیمارستان باقرالعلوم اهر، ضمن تأکید بر لزوم توسعه این بیمارستان در بخش‌های مختلف خدماتی و درمانی افزود: بیمارستان باقرالعلوم اهر تنها بیمارستان مجهز و بزرگ منطقه ارسباران است که علاوه بر پذیرش بیماران اهر و شهرهای همجوار حتی به استان اردبیل نیز خدمات درمانی ارائه می‌کند و این امر باعث شده ظرفیت تخت‌های فعلی بیمارستان جوابگوی مراجعه کنندگان نباشد. وی گفت: بیمارستان باقرالعلوم اهر در راستای توسعه خدمات درمانی از لحاظ کمی و کیفی و غیره نیازمند توجه ویژه مسئولان دانشگاه علوم پزشکی و حتی خیران می‌باشد. غنی زاده همچنین از جوابگو نبودن فضای موجود بخش کودکان این بیمارستان برای مراجعات بیشتر بیماران به این بخش خبر داد و خواستار افزایش ۱۰ تخت در این بخش شد. وی در ادامه به مراجعه روزانه بیش از ۲ هزار نفر بیمار و همراه به بخش اورژانس نیز اشاره کرد و از نیازهای فعلی بیمارستان باقرالعلوم اختصاص ۵۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل، راه اندازی و افزایش ۲۲ تخت در بخش اورژانس، ۱۰ تخت در بخش آی سی یو و... این بیمارستان عنوان کرد.